
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2231 

 
DETERMINAZIONE n.326  del 14.06.2012 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per dotazione fondo economato per interventi assistenziali urgenti e 

straordinari. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 14 del mese di giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 1 del 24.05.2012 
VISTA la Delibera consiliare n. 20 dell 11.04.2012 di approvazione del Bilancio di previsione 2012, e 
la Delibera Consiliare n. 61 del 18.04.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012,  
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
CONSTATATO  che spesso si rivolgono all’ufficio dei servizi sociali cittadini indigenti che chiedono un 
contributo assistenziale urgente per far fronte a spese immediate per motivi di salute e si trovano al 
limite del sostentamento; 
CHE seguendo le normali procedure per l’erogazione del contributo (determinazione-mandato di 
pagamento-tesoriere) non si riesce a soddisfare in tempi utili la necessità del cittadino che si trova 
nello stato di estremo bisogno, 
RITENUTO di dotare di un fondo il Servizio Economato dell’Ente per effettuare interventi assistenziali 
straordinari ed urgenti; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 300,00 al Cap. 14330 del Bilancio 2012 “ Contributi e sussidi per 
fini di assistenza e beneficenza pubblica” da destinare al Servizio Economato dell’Ente per 
interventi assistenziali urgenti; 

2) Il Dirigente del IV Settore autorizzerà con propria determinazione, l’economa Comunale ad 
anticipare il contributo assistenziale alla persona indicata ed al rimborso della somma già 
erogata 

 
 
Il Compilatore 
(GE) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona,  14.06.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Angelo Radoccia) 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Servizi Sociali 


